
ti I lll I ll i I ll ll ll I I il I I llll I lil ll ll il | llll I ll lll I ll I ll llll ll lll I I ll lil
Ministero dell'Ambiente e della.T.utela. del Ietrilorio.
l.liliiftiliiò'iliulpò soitenilile clima ed Enersia

lJ,ptol $EC- DEC- 2011 - 0000038 del 081021?011

lr,r:t/.,ir, ,1y' /t.tt/rrr,/, ,' ,/'% ,/)frl ,//, /ri ir/r'irc' . ,// /1r,,

Direzione Generule per lo Syiluppo So.slenihile, il Clima e I'E,nergÌu

VISTI  i l  R .D.  l8 /1111923 n .  2440 recante  d ispos iz ion i  su l l ' a rn r i r in is t raz ione de l  pa t r i rnon io  e  su l la

contabi l i tà del lo Stato e relat ivo Regolarnento adottato con R.D. 2315 11924. n.  821;

VISTO i l  D .P.R.  2611011972 n .633 in  rna ter ia  d i  i l npos ta  su l  va lo re  agg iun to  e  success ive  rnod i f i caz ion i  ed

integrazioni ;
V ISTO I 'a r t i co lo  l l  de l  D .P.R.20 apr i le  1994 n .367 ' "Rego larnento  recante  se lnp l i f ì caz ione e  acce le raz ione

del le procedure di  spesa e contabi l i " :

VISTO i l  Decreto Legis lat ivon.2Tg del  7 agosto 1997 concernente " ' lndiv idLrazione del le uni tà previs ional i

d i  base del  b i lancio del lo Stato.  r iordino del  s isterna di  tesorer ia unica e r istr t t t turazione del

rendiconto generale del lo Stato";

VISTO I 'ar t icolo 9 c le l  D.P.R. n.3B del  20 fèbbraio 1998 concernente i l  "Regolatnento recante le at t r ibuzioni

dei  Diparr i rnent i  del  Ministero.  Bi lancio e del la Progratntnazione E,conotnica.  nonché disposiz ioni  in

rnater ia di  organizzazione e di  personale a nonna del l 'ar t icolo 7.  cornma 3 del la Legge 3 apr i le 1997

n.94"  e  le  re la t i ve  c i rco la r i  a t tua t ive  de l l "ex  Min is te ro  de l  Tesoro :

VISTA la  Legge 8 lL rg l io  1986 n .349 re la t i va  a l l ' i s t i tuz ione de l  Min is te ro  de l l 'A rnb ien te  e  nonne in  rna ter ia

di  danno arnbientale;

VISTO i l  Decreto Legis lat ivo n.  165 del  30 ntarzo 2001 recante "Norrne general i  s i t l l 'ordinatnento del  lavoro

a l le  d ipendenze de l le  amtn in is t raz ion i  pubb l iche" ;

VISTA la Legge l l  lugl io 2006" n.  233 di  conversione del  Decreto Legge l8 r laggio 2006^ n.  lBl

contenente " 'Disposiz ioni  urgent i  in rnater ia di  r iordino del le at t r ibuzioni  del la Presidenza del

Consigl io c le i  Ministr i  e c ie i  Minister i ""  che rnodi f ìca t ra I 'a l t ro la denorninazione del  Ministero

de l l "Arnb ien te  in  ' "M in is te ro  de l l 'A rnb ien te  e  de l la  Tu te la  de lTer r i to r io  e  de l  Mare" ;

i l  D.P.R. 3 agosto 2009. n. 140 concernente i l " 'Regolarnento di organizzazione del Ministero

del l 'Arnbiente e del la Tutela del  Terr i tor io e del  Mare";

i l  DM clel  Ministro del l 'Ambiente e del la Tr,r te la del  Terr i tor io e del  Mare del  23 apr i le 2010. prot .

GAB/DECl20 l0 /0000076.  reg is t ra to  p resso la  Cor te  de i  Cont i  in  da ta  2 -5  rnagg io  2010"  a l  Reg.  n .5 .

Fog.334 con cui  è stata emanata la Diret t iva generale sul l 'at t iv i tà atnrninistrat iva per l 'anno 2010;

la Legge n.  196 del  3 l  d icernbre 2009 recante la r i forrna del la contabi l i tà e f inanza ptrbbl ica,

la Legge l3 Dicernbre 2010 n.  220. recante "Disposiz ioni  per la forrnazione del  b i lancio annuale e

p lu r ienna le  de l lo  S ta to  ( legge f inanz ia r ia20 l  l ) " .  pLrbb l i ca ta  sLr l la  Gazzef fa  Uf f ìc ia le  n .297 de l  21

d i c e m b r e  2 0 1 0 ;

VISTA Ia  Legge 13  d icernbre  2010.  n .221 "B i lanc io  d i  p rev is ione de l lo  S ta to  per  l ' anno f ìnanz ia r io  20 l l  e

b i l a n c i o  p l L r r i e n n a l e  p e r  i l  t r i e n n i o  2 0 1 1 - 2 0 1 3 " :

V ISTO i l  DM de l l 'Econorn iae  de l le  F inanze.  de l  2 l  d icernbre  2010.  d i  r ipar - t i z ione in  cap i to l i  de l le  Un i tàd i

voto par lamentare relat ive al  b i lancio di  previs ione del lo Stato per I 'anno f inanziar io 2011 e per i l

t r iennio 20l l -2013. pubbl icato sul  sLrpplernento ordinar io n.  288 del la Gazzefta Uff ic ia le del la

Repubbl ica l ta l iana -  ser ie generale n.  303 del  29-12-2010;,

VISTO i l  DPCM del  24 dicernbre 2009 con i l  quale e stato confer i to I ' incar ico di  funzione dir igenz. ia le di

l ivel lo generale di  Diret tore del la " 'Direzione Generale per lo Svi luppo Sostenibi le"  i l  Cl i rna e

l 'Energia" al  Dr.  Corrado Cl in i  con f lecorÍenza dal la data di  f i rma del lo stesso provvedimento;

VISTA la  no ta  U.Pro t .SEC 201 l -0000972 c le l  011021201 1  e  E .Pro t .GAB-2011-0003487 de l  0 l l02 l20 l  I  con

la quale i l  Dr.  Corraclo Cl in i  Diret tore Generale del la Direzione Generale per lo Svi lLrppo Sostenibi le,

i l  Cl ima e l 'Energia chiede l 'autor izzazione per rnot iv i  d i  urgenza al la gest ione del le r isorse iscr i t te

in bi lancio su var i  capi to l i  del lo stato di  previs ione del le spese del  Nl in istero per I 'eserciz io

finanziario 201 I ;
VISTA la nota U.Prot .GAP-201 l -0003617 del  02-02-201 I  e E.Prot .  SEC-2011-0001077 del  03-02-201 I  con

la qr-rale i l  Ministro del l 'Arnbiente On. Stefania Prest ig iacorno autor izza i l  Diret tore Generale del la

VISTO

VISTO

VISTA
VISTA





VISTO

CONSIDERATO

VISTO

CONSIDERATO

CONSIDERATO

VISTO

VISTO

CONSIDERATO

VISTI

Direzione Generale per lo Svi luppo Sostenibi le.  i l  Cl ima e l 'Energia per rnot iv i  d i  urgenza^ al la
gest ione del le r isorse iscr i t te in bi lancio su var i  capi to l i  e piani  gest ional i  del lo stato di  previs ione

del le spese del  Ministero per I 'eserciz io t inanziar io 201 l ;

i l  DD DSA/DEC 1200911922 del2811212009 che ist i tu isce un Bando nazionale per la real izzazione di
progett i  d i  Bike shar ing associat i  a s isterni  d i  a l i rnentazione rnediante energie r innovabi l i  ed in
parlicolare pensi I i ne fotovoltaiche;

che i l  Bando "Bike shar ing'"  è stato pubbl icato nel la G.U. del la RepLrbbl ica I ta l iana -  Ser ie Generale
n .  8 8  d e l  l 6  a p r i l e  2 0 1 0 :
il DD DSA/DEC1200911922 del 2811212009 stabil isce la copertura tlnanziaria per i l  Bando per Lrn
irnpor lo complessivo par i  ad € 14.000.000,00;

che l 'a r t .6 .  co tnma 1 .  de l  Bando in  ogget to  s tab i l i sce  che con propr io  Decre to  i l  D i re t to re  de l la

Direzione cornpetente ist i tu isce Lrn"apposi ta Cornrnissione Tecnica.  che si  occr.rpa di  ver i f icare i l

r ispetto del le condiz ioni  d i  r icevibi l i tà e del le condiz ioni  d i  amrnissibi l i tà del le istanze pervenute e.  a

suo insindacabi le giudiz io" valuta i  progett i  a i  f in i  del la fbrrnazione del la relat iva graduator ia;

che la Cornrnissione Tecnica di  Valutazione è stata norninata con Decreto exDRS-DEC-2O10-1084
de l  l310912010:

I 'avviso relat ivo al l 'emanazione del  Bando "Bike shar ing e font i  r innovabi l i "  pubbl icato sul la

Gazzef la Uffrc ia le -  Ser ie Generale n.  88 del  l6 apr i le 2010 secondo i l  quale a par l i re da tale data

decorrono i  180 giorni  previst i  per la presentazione del le dotnande, secondo quanto indicato dal l 'ar1.

5 del  Bando stesso e pertanto.  l ' r " r l t imo giorno ut i le per la spediz ione del la dornanda da un Uff ìc io

Postale esclusivarnente a nlezzo raccornandata e i l  g iorno l6 ot tobre 2010.

le istanze di  contr ibuto amrnesse a valr . r tazione in quanto spedi te entro Ia data ul t i rna del  l6 ot tobre

2010. dopo ver i f ìca del la data desLrnta dal  t i rnbro apposto dal l 'Ut f ic io postale di  partenza;

che I 'af t .  6 cornrna 6 stabi l isce che i  progett i  contenut i  nel le istanze di  contr ibt t to che r ispettano le

prescr i t te condiz ioni  d i  r icevibi l i tà e arnrnissibi l i tà sono sottopost i  a valr . t tazione al  f ìne di  at t r ibuire

r-rn punteggio a ciascun progetto e che sLrlla base di tali pLrnteggi verrà redatta la graduatoria.

i  n.  6 verbal i  d i  approvazione del la graduator ia" Prot .  n.  09/DSECl20l  I  del  021021201 l .  redatt i  dal la

Cornrnissione Tecnica di  Valutazione ( ist i tLr i ta con Prot .  exDRS-DEC-2010-1084 del  1310912010).

relativarnente alle dornande di arnrnissione a contributo perventtte;

DECRETA

Art icolo 1

E' approvata la segLlente graduatoria dei progetti amtnessi a
realizzazione di progetti di Bike sharing associati a sisterni di
par l icolare pensi l ine fbtovol ta iche"" pubbl icato nel la G.U. del la
a p r i l e  2 0 1 0 :

valutazione relat iv i  a l  "Bando nazionale per la

al i rnentazione Inediante energie r innovabi l i  ed in

Repubb l ica  l ta l iana  -  Ser ie  Genera le  n .  88  de l  l6

n .
ord.

cod ice SOGGETTO PROPONENTE PROV. REGIONE PUNTEGGIO
lmporto ammesso a

finanziamento

1 137 Comune d i  Chamois AO VALLE D'AOSTA 37,00 €  49  635 ,36

I 89 Comune d i  Capo d 'Or lando M E S I C I L I A 36,00 € 2 7 7  0 0 8 , 0 0

298 Comune d i  Monter igg ioni S I TOSCANA 36,00 € 222 333,33

4 1 2 7 Comune d i  La Magdele ine AO VALLE D'AOSTA 35,83 €  59  106 ,40

5 3 1 0 Comune d i  Savignano sul
Rubicone

FC
E M I L I A

ROMAGNA
35,00 €  330 .565 ,94

6 229 Comune d i  Trev iso TV VENETO 35,00 € 382 624.00

345 Comune d i  Manerba sul
Garda

BS
I

LOMBARDIA 35,00 € 397.440,00

R 81
Ente Parchi e R

Natural i  Astiq
SCTVC

a n i
AT PI  EMONTE 34,68 € 219 663,62

9 111 Comune d i  Riva del  Garda TN PROV AUT di
TRENTO 34,33 € 125 283,92

1 0 140 Comune d i  Civ i tavecchia RM LAZIO 34,08 €  2 1 4  5 6 2 , 0 0

2



11 277 Comune d i  San Lazzaro d i
Savena

PV LOMBARDIA 34,00 € 111.682,48

12 213 Ente Parco Montemarcel lo
- Maqra S P LIGU RIA 34,00 € 364.880,00

1 3 357 Comune d i  Carbonia C I SARDEGNA 34,00 € 322 992,00

14 329 Comune d i  Acquar ica del
Capo

LE PUGLIA 34,00 €  162  000 ,00

1 5 255 Comune d i  Er ice TP S I C I L I A 33,71 € 340 956,85

1 6 1 1 6 Comune d i  Venezia VE VEN ETO 33,33 € 293.125,00

1 7 121 Parco Nazionale del
Gargano

FG PUGLIA 33,01 € 394 684,00

1 8 284 Comune d i  Peruqia PG U M B R I A 33,00 €  400 .000 ,00

1 9 117 Comune d i  Mag l ie LE PUGLIA 32,00 €  347  160 ,73

20 29 Comune d i  Enna EN S I C  I L I A 32,00 € 2 7 7  1 2 0 , 0 0

z t 91 Comune d i  Forn i  d i  Sot to UD FRIULI  VENEZIA
GIU L IA 32,00 €  88 .800 ,00

22 234 Comune d i  Noto S R S I C I L I A 32,00 € 377 440.00

23 232 Comune d i  Rive l lo PZ BASI LI CATA 32,00 €  100  000 ,00

24 252 Comune d i  Minerv ino d i
Lecce

LE PUGLIA 32,00 €  3 5 9  6 9 1 , 5 0

25 364 Parco Nazionale
Appen n ino Tosco-Em i l iano

M S TOSCANA 32,00 € 2 2 4  1 8 0 , 8 0

26 208 Comune d i  Marc iana
Mar ina

LI TOSCANA 32,00 €  206 .000 ,00

27 92 Comune d i  For l ì FC
EM I  L IA

ROMAGNA
3 1  , 4 7 €  342  3 '10 ,00

z ó 1 1 0 Comune d i  Barcel lona
Pozzo di Gotto

M E S I C I L I A 31  ,33 € 334.626,66

zv 1 5 0
Ente Parco Regionale

Mig l iar ino San Rossore
Massaciuccol i

P I TOSCANA 31  ,33 €  203  875 ,80

30 1 8 1 Comune d i  L 'Aqui la AQ ABRUZZO 3 4  , 1 3 €  250 .080 ,00

3 1 1 Provincia di Viterbo
Assessorato a I I 'Am biente

VT LAZIO 31  ,00 € 7 8.453,25

J Z 87 Comune d i  Ascol i  P iceno AP MARCHE 31 ,00 €  2 1 6 . 9 2 0 , 0 0

? ? 309 Comune d i  Lecce LE PUGLIA 31  ,00 € 391 494.52

34 1 7 2 Consorzio Comunità
Coll inare del Roero

C N PIEMONTE 31  ,00 €  386 .000 ,00

346 Comune d i  Jesolo VE VEN ETO 31  ,00 € 128.279,20

l h 323 Comune d i  V i l la f ranca
Tirrena

M E S I C  I L I A 3 1  , 0 0 € 281 808,00

5 / 254 Comune d i  Cer ignola FG PUGLIA 31 ,00 € 242 167 .82

?9, 358 Comune d i  M igg iano LE PUGLIA 31  ,00 € 332 445,60

39 283 Comune d i  Proc ida NA CAMPANIA 31 ,00 € 5 '1 520,00

40 1 3 8 Comune di Sestr i  Levante G E L IGU RIA 31 ,00 € 254.505,00

4 1 26 Comune d i  Scandiano R E
EM I  L IA

ROMAGNA
31  ,00 €  162 .296 ,00

42 68 Parco Naturale Regionale
Molentarq ius-Sal ine

CA
I

SARDEGNA 31 ,00 € 392 000.00

43 214 Ente Parco di Portof ino G E LIGU RIA 31 ,00 € 304 900,00

44 152 Comune d i  Roma RM LAZIO 31  ,00 €  250 .000 ,00

11 É 178 Provinc ia Regionale d i
Palermo

PA S I C  I L I A 31  ,00 €  1 9 8 . 8 0 0 , 0 0

46 344 Comune di Maratea PZ BASI LI CATA 31 ,00 €  400 .000 ,00

3



4 7 191 Comune d i  San Giovanni
in Persiceto BO

E M I L I A
ROMAGNA 31 ,00 € 85 760,00

4B 333 Comune d i  Jes i AN MARCHE 31 ,00 €  97  376 ,00

49 343 Comune d i  lsern ia I S M O L I S E 31 ,00 € 367 .730,49

50 95 Consorzio I  ntercom unale
"Val le  del l 'Halaesa"

M E S I C I L I A 31 ,00 €  182  640 ,00

5 1 308 Comune d i  Brancaleone RC CALABRIA 31 ,00 €  3 0 1 . 5 3 2 , 0 0

52 237 Comune d i  Nemol i PZ BASI LI CATA 31 ,00 €  1 0 0 . 0 0 0 , 0 0

5J 288 Ente Parco Nazionale del
Circeo

LT LAZIO 31 ,00 €  160 .000 ,00

tr / l 328 Ente Parco Nazionale del
Ci lento e del  Val lo  d i  Diano

SA CAMPANIA 31,00 € 80 770.40

6 5 292 Comune d i  Predazzo TN
Provincia

Autonoma di
TRENTO

3 1  , 0 0 €  1 5 5 . 8 4 0 , 0 0

56 1 0 8 Ente Parco Nazionale
d'Abruzzo, Lazio e Molise AQ ABRUZZO 31  ,00 € 224 000,00

E 7 1 6 3 Ente Parco Nazionale
Arc ipelaqo La Maddalena

OT SARDEGNA 31 ,00 €  392 .933 ,33

TOTALE € 14.000.000,00

58 241 Ente Parco Delta del Po RO VEN ETO 30,54

Ammissibi l i  a contr ibuto
ma non f inanziabi l i  per

esaurimento fondi

59 25 Comune d i  Cagl iar i CA SARDEGNA 30,43

60 242 Comune d i  Prata
Camportaccio

SO LOMBARDIA 30,33

^ 1 202 Consorzio per lo Svi luppo
del  Poles ine

RO VEN ETO 30,07

oz 4 Comune d i  Grammichele CT S I C I L I A 30,00

63 356 Comune d i  Spineto l i AP MARCHE 30,00

64 362 Comune d i  Savona SV LIGU RIA 30,00

65 215 Comune d i  V imodrone MI LOMBARDIA 29,02 Non Ammesso a
contr ibuto

66 1 3
Ente Parco Nazionale
Appennino Lucano Val

d'Aqri Laqoneqrese
PZ BASI LI CATA 29,00 Non Ammesso a

contr ibuto

67 151 Comune d i  Sassar i SS SARDEGNA 29,00 Non Ammesso a
contr ibuto

6B 219 Comune d i  Calderara d i
Reno

BO
E M I L I A

ROMAGNA
29,00 Non Ammesso a

contr ibuto

69 263 Comune d i  Bat t ipagl ia SA CAMPANIA 29,00 Non Ammesso a
contr ibuto

70 78 Comune d i  Ch ie t i C H ABRUZZO 28,33 Non Ammesso a
contr ibuto

71 124 Comune d i  Gabicce Mare PU MARCHE 28,33 Non Ammesso a
contr ibuto

72 363
Comune d i  Falconara

Marit t ima
AN MARCHE 28,32 Non Ammesso a

contr ibuto

103 Comune di Avezzano AQ ABRUZZO 28,21
Non Ammesso a

contr ibuto

7À 53 Comune d i  Massignano AP MARCHE 2 8 , 1  I
Non Ammesso a

contr ibuto

75 32 Comune d i  San Salvo C H ABRUZZO 28,00 Non Ammesso a
contr ibuto

7A 35 Comune d i  San Severo FG PUGLIA 28,00
Non Ammesso a

contr ibuto

77 1 0 1 Comune d i  Maior i SA CAMPANIA 28,00
Non Ammesso a

contr ibuto

7B 1 9 9 Comune di Macerata MC MARCHE 28,00
Non Ammesso a

contr ibuto

4



79 203 Comune d i  Gerenzaoo PV LOMBARDIA 28,00 Non Ammesso a
contr ibuto

80 265 Comune d i  Castrov i l lar i CS CALABRIA 28,00 Non Ammesso a
contr ibuto

8 1 281 Comune d i  Capoterra CA SARDEGNA 28,00 Non Ammesso a
contr ibuto

óz 353 Comune d i  Trani BAT PUGLIA 28,00 Non Ammesso a
contr ibuto

óJ 354 Comune d i  San Fel ice su l
Panaro MO E M I L I A

ROMAGNA 28,00 Non Ammesso a
contr ibuto

84 200 Comune d i  Campo
ne l l 'E lba LI TOSCANA 2 7  , 6 7

Non Ammesso a
contr ibuto

85 62
Co Ges. Consorzio

Gestione AMP Torre del
Cerrano

TE ABRUZZO 27 ,61
Non Ammesso a

contr ibuto

86 192 Comune d i  Massa
Lubrense NA CAMPANIA 27,12 Non Ammesso a

contr ibuto

87 75 Comune d i  Ferrara FE EM IL IA
ROMAGNA 27,09 Non Ammesso a

contr ibuto

óó 228 Comune d i  Salerno SA CAMPANIA 27,03 Non Ammesso a
contr ibuto

89 5 Comune d i  Ac i reale CT S I C I L I A 27,00 Non Ammesso a
contr ibuto

90 6 Comune d i  Leto ianni M E S I C  I L I A 27,00 Non Ammesso a
contr ibuto

9 1 49 Ente Parco Regionale
Sirente Vel ino AQ ABRUZZO 27,00 Non Ammesso a

contr ibuto

92 51 Comune d i  Nuoro NU SARDEGNA 27,00 Non Ammesso a
contr ibuto

93 1 6 5 Comune d i  Lodi LO LOMBARDIA 27,00 Non Ammesso a
contr ibuto

94 171 Comune d i  Civ i tanova
Marche MC MARCHE 27,00 Non Ammesso a

contr ibuto

95 173 Comune d i  Casamicc io la
Terme

NA CAMPANIA 27,00 Non Ammesso a
contr ibuto

96 238 Comune d i  Capaccio SA CAMPANIA n,00 Non Ammesso a
contr ibuto

9 7 334 Comune d i  A lcamo TP S I C I L I A 27,00 Non Ammesso a
contr ibuto

98 250 Comune d i  Pordenone P N
FRIULI  VENEZIA

G  I U  L I A 26,10 Non Ammesso a
contr ibuto

99 71 Comune d i  Parma P R
E M I L I A

ROMAGNA
26,05 Non Ammesso a

contr ibuto

100 307 Comune d i  Benevento BN CAMPANIA 26,05 Non Ammesso a
contr ibuto

1 0 1 1 9 Comune d i  P ievebovig l ianaMC MARCHE 26,00 Non Ammesso a
contr ibuto

102 41 Comune di Caserta C E CAMPANIA 26,00 Non Ammesso a
contr ibuto

103 45 Comune d i  V ibo Valent ia W CALABRIA 26,00 Non Ammesso a
contr ibuto

104 63 Comune d i  Montecat in i
Terme

PT TOSCANA 26,00 Non Ammesso a
contr ibuto

105 100 Comune di Arezzo AR TOSCANA 26,00 Non Ammesso a
contr ibuto

106 174 Comune d i  Sessa Aurunca C E CAMPANIA 26,00 Non Ammesso a
contr ibuto

1 0 7 264 Comune d i  Locr i RC CALABRIA 26,00 Non Ammesso a
contr ibuto

108 285 Comune d i  Tern i TR U M B R I A 26,00
Non Ammesso a

contr ibuto



109 253 Comune d i  Cupra
Marit t ima AP MARCHE 25,70 Non Ammesso a

contr ibuto

1 1 0 206 Comune d i  Bassano del
Grappa VI VENETO 25,33 Non Ammesso a

contr ibuto

1 1 1 182 Comune d i  Ci t tà  del la
Pieve PG U M B R I A 25,09 Non Ammesso a

contr ibuto

1 1 2 42 Comune d i  Casel le  Lurani LO LOMBARDIA 25,05 Non Ammesso a
contr ibuto

I  t J 1 4 Comune d i  Galat ina LE PUGLIA 25,00 Non Ammesso a
contr ibuto

1 1 4 23 Comune d i  Taormina M E S I C I L I A 25,00 Non Ammesso a
contr ibuto

1 1 5 59 Comune d i  Montesarchio BN CAMPANIA 25,00 Non Ammesso a
contr ibuto

1 1 6 60 Comune d i  Palau OT SARDEGNA 25,00 Non Ammesso a
contr ibuto

1 1 7 67 Comune d i  B r ind is i BR PUGLIA 25,00 Non Ammesso a
contr ibuto

1 1 8 85 Comune di Sant'Agata
Mi l i te l lo M E S I C I L I A 25,00 Non Ammesso a

contr ibuto

1 1 9 1 3 6 Comune d i  Termol i C B M O L I S E 25,00 Non Ammesso a
contr ibuto

120 179 Comune d i  Ar icc ia RM LAZIO 25,00 Non Ammesso a
contr ibuto

1 2 1 269 Comune d i  Bol la te MI LOMBARDIA 25,00 Non Ammesso a
contr ibuto

122 300 Comune d i  Catania CT S I C I L I A 25,00 Non Ammesso a
contr ibuto

123 317 Comune d i  V i terbo VT LAZIO 25,00 Non Ammesso a
contr ibuto

124 327 Comune d i  Pesaro PU MARCHE 25,00
Non Ammesso a

contr ibuto

125 337 Comune d i  Su lmona AQ ABRUZZO 25,00 Non Ammesso a
contr ibuto

126 355 Comune d i  F i renze FI TOSCANA 25,00 Non Ammesso a
contr ibuto

127 64 Comune di Rovereto TN
Provincia

autonoma di
Trento

24,33 Non Ammesso a
contr ibuto

128 129 Comune di Arco TN PROV AUT di
TRENTO 24,33 Non Ammesso a

contr ibuto

129 33 Un ione  de i  Comun i  de l la
Val le  del  Cedr ino -  Orosei

NU SARDEGNA 24,02 Non Ammesso a
contr ibuto

130 1 8 Comune d i  Montevarchi AR TOSCANA 24,00 Non Ammesso a
contr ibuto

1 3 1 31 Comune di Pescara P E ABRUZZO 24,00
Non Ammesso a

contr ibuto

I 1 / 98 Comune d i  V icenza VI VENETO 24,00 Non Ammesso a
contr ibuto

133 123 Comune d i  A lba C N PI  EMONTE 24,00 Non Ammesso a
contr ibuto

134 142 Comune d i  M i lano MI LOMBARDIA 24,00 Non Ammesso a
contr ibuto

1 ? q 69 Comune d i  Modena MO
EM I  L IA

ROMAGNA 23,86 Non Ammesso a
contr ibuto

1 3 6 226 Comune d i  Capol iver i LI TOSCANA 23,67 Non Ammesso a
contr ibuto

1 3 7 268 Comune d i  Miradolo Terme PV LOMBARDIA 23,07 Non Ammesso a
contr ibuto

1 3 8 3 1 8 Comune d i  Pr ignano
Cilento SA CAMPANIA 23,01 Non Ammesso a

contr ibuto

6



139 24 Comune d i  Genova G E LIGURIA 23,00 Non Ammesso a
contr ibuto

140 102 Comune d i  Carsol i AQ ABRUZZO 23,00 Non Ammesso a
contr ibuto

1 4 1 1 0 5 Comune d i  P iedimonte
Matese C E CAMPANIA 23,00 Non Ammesso a

contr ibuto

142 115 Comune d i  P io l te l lo MI LOMBARDIA 23,00 Non Ammesso a
contr ibuto

143 164 Comune d i  Rende CS CALABRIA 23,00 Non Ammesso a
contr ibuto

144 1 8 9 Comune d i  Acqui  Terme AL PI  EMONTE 23,00 Non Ammesso a
contr ibuto

145 231 Comune d i  For io NA CAMPANIA 23,00 Non Ammesso a
contr ibuto

146 295 Comune d i  Margher i ta  d i
Savoia

BT PUGLIA 23,00 Non Ammesso a
contr ibuto

1 4 7 299 Comune d i  San Teodoro NU SARDEGNA 23,00 Non Ammesso a
contr ibuto

148 338 Comune d i  S i rm ione BS LOMBARDIA 23,00 Non Ammesso a
contr ibuto

149 339 Comune d i  Chivasso TO PI  EMONTE 23,00 Non Ammesso a
contr ibuto

150 365 Comune d i  Roseto degl i
Abruzzi TE ABRUZZO 23,00 Non Ammesso a

contr ibuto

1 5 1 21 Comune d i  San Sever ino
Lucano

PZ BASILICATA 22,33 Non Ammesso a
contr ibuto

152 43 Comune d i  Domus  de
Maria CA SARDEGNA 22,33 Non Ammesso a

contr ibuto

1 q ? 275 Comune d i  San Sever ino
Marche

M C MARCHE 22,28 Non Ammesso a
contr ibuto

154 3 Comune d i  Pozzal lo RG S I C I L I A 22,00 Non Ammesso a
contr ibuto

1 5 5 1 6 Comune d i  San Paolo Bel
Sito

NA CAMPANIA 22,00 Non Ammesso a
contr ibuto

1 5 6 39 Comune d i  Trapani TP S I C I L I A 22,00 Non Ammesso a
contr ibuto

1 5 7 46 Comune d i  Cavr iago R E
E M I L I A

ROMAGNA 22,00 Non Ammesso a
contr ibuto

158 47 Comune d i  Calataf imi
Seqesta

TP S I C I L I A 22,00 Non Ammesso a
contr ibuto

1 5 9 157 Comune d i  San Vi to Lo
Capo

TP S I C I L I A 22,00 Non Ammesso a
contr ibuto

160 249 Comune d i  Maio lat i
Soont in i

AN MARCHE 22,00 Non Ammesso a
contr ibuto

1 6 1 256 Comune d i  Como CO LOMBARDIA 22,00 Non Ammesso a
contr ibuto

162 271 Comune d i  Cambiago MI LOMBARDIA 22,00 Non Ammesso a
contr ibuto

1 4 2 274 Comune d i  M i lo CT S I C I L I A 22,00 Non Ammesso a
contr ibuto

164 294 Comune d i  Santorso VI VEN ETO 22,00 Non Ammesso a
contrrbuto

165 305 Comune d i  Sorso SS SARDEGNA
f

22,00 Non Ammesso a
contr ibuto

1 6 6 348 Comune d i  Baroa LU TOSCANA 22,00 Non Ammesso a
contr ibuto

1 6 7 349 Comune d i  Caste lnuovo d i
Garfaqnana

LU TOSCANA 22,00 Non Ammesso a
contr ibuto

168 350 Comune d i  Gal l icano LU TOSCANA 22,00 Non Ammesso a
contr ibuto



169 351 Comune d i  Coreql ia
Ante lm inel l i LU TOSCANA 22,00 Non Ammesso a

contr ibuto

170 352 Comune d i  Borgo a
Mozzano LU TOSCANA 22,00 Non Ammesso a

contr ibuto

1 7 1 360 Comune d i  Decimoputzu CA SARDEGNA 22,00 Non Ammesso a
contr ibuto

172 73 Comune d i  Codro ipo UD FRIULI  VENEZIA
G  I U  L I A 2 1  , 7 8

Non Ammesso a
contr ibuto

173 20 Comune d i  A l tomonte CS CALABRIA 21  ,33
Non Ammesso a

contr ibuto

174 118 Comune d i  Tod i PG U M B R I A 21  ,33
Non Ammesso a

contr ibuto

t t c 1 5 6 Comune d i  Fo l igno PG U M B R I A 21,33 Non Ammesso a
contr ibuto

176 222 Comune d i  Crucol i KR CALABRIA 21  ,33
Non Ammesso a

contr ibuto

1 7 7 273 Comune d i  Campo Calabro RC CALABRIA 21  ,33
Non Ammesso a

contr ibuto

178 290 Comune d i  Guardia
Piemontese

CS CALABRIA 21  ,33
Non Ammesso a

contr ibuto

179 I Comune d i  Mandas CA SARDEGNA 21 ,00
Non Ammesso a

contr ibuto

180 1 0 Comune d i  L iver i NA CAMPANIA 21  ,00
Non Ammesso a

contr ibuto

1 8 1 52 Comune di Palazzolo
Acreide

S R S I C I L I A 21  ,00
Non Ammesso a

contr ibuto

182 66 Comuni tà Montana del la
Val  d i  B isenzio

PO TOSCANA 21 ,00
Non Ammesso a

contr ibuto

1 8 3 88 Comune d i  Bar i BA PUGLIA 21 ,00
Non Ammesso a

contr ibuto

184 107 Comune d i  Sant 'Ant imo NA CAMPANIA 21  ,00
Non Ammesso a

contr ibuto

1 8 5 128 Comune d i  Moena TN PROV AUT di
TRENTO

21 ,00
Non Ammesso a

contr ibuto

1 8 6 1 6 1 Comune d i  Pet torano sul
Giz io

AQ ABRUZZO 24,00 Non Ammesso a
contr ibuto

187 1 8 0 Comune d i  Caste lnuovo
Maq ra

S P LIG U RIA 21  ,00
Non Ammesso a

contr ibuto

1 8 8 210 Comune d i  Nemi RM LAZIO 21 ,00
Non Ammesso a

contr ibuto

189 224 Comune di Santo Stefano
di  Maqra

S P LIGU RIA 21  ,00
Non Ammesso a

contr ibuto

190 258 Comune d i  Fontechiar i F R LAZIO 21  ,00
Non Ammesso a

contr ibuto

1 9 1 314 Comune d i  Mart ins icuro TE ABRUZZO 21  ,00
Non Ammesso a

contr ibuto

192 3 1 9 Comune d i  A lba Adr iat ica TE ABRUZZO 21  ,00
Non Ammesso a

contr ibuto

193 335 Comune d i  Roma
Mun ic ip io  lV

RM LAZIO 21  ,00
Non Ammesso a

contr ibuto

194 1 3 5 Comune d i  Fano PU MARCHE 20,92 Non Ammesso a
contr ibuto

, v 3 236
Comune di Porto

Sant 'E lp id io
FM MARCHE 20,7  6 Non Ammesso a

contr ibuto

196 90 Comune d i  Ancona AN MARCHE 20,48 Non Ammesso a
contr ibuto

1 9 7 1 3 9 Comune di Lattarico CS CALABRIA 20,33 Non Ammesso a
contr ibuto

1 9 8 279 Comune d i  Casale
Monferrato

AL PI  EMONTE 20,33 Non Ammesso a
contr ibuto

199 3 1 5 Comune d i  Bel legra RM LAZIO 20 ,15 Non Ammesso a
contr ibuto

8



200 9 Consorzio Parco Nord
Mi lano MI LOMBARDIA 20,00 Non Ammesso a

contr ibuto

201 1 2 Comune d i  Monza M B LOMBARDIA 20,00 Non Ammesso a
contr ibuto

202 74 Comune d i  Salsomaggiore
Terme P R E M I L I A

ROMAGNA 20,00 Non Ammesso a
contr ibuto

203 76 Comune d i  Anversa deol i
Abruzzi AQ ABRUZZO 20,00 Non Ammesso a

contr ibuto

204 86 Ente Parco Naturale di
S tup in io i

TO PI  EMONTE 20,00 Non Ammesso a
contr ibuto

205 93 Comune d i  Sa lemi TP S I C I L I A 20,00 Non Ammesso a
contr ibuto

206 94 Comune d i  Montecar lo LU TOSCANA 20,00 Non Ammesso a
contr ibuto

207 131 Comune d i  Voghera F E E M  I L I A
ROMAGNA 20,00 Non Ammesso a

contr ibuto

208 1 3 3 Comune d i  Gagg i M E S I C I L I A 20,00 Non Ammesso a
contr ibuto

209 175 Comune di Tortoreto TE ABRUZZO 20,00 Non Ammesso a
contr ibuto

2 1 0 176 Comune d i  Pr io lo Gargal lo S R S I C I L I A 20,00 Non Ammesso a
contr ibuto

2 1 1 1 7 7 Comune d i  Avel l ino AV CAMPANIA 20,00 Non Ammesso a
contr ibuto

2 1 2 2 1 7 Comune d i  La Soezia S P LIGU RIA 20,00 Non Ammesso a
contr ibuto

2 1 3 230 Comune d i  Pu la CA SARDEGNA 20,00 Non Ammesso a
contr ibuto

2 1 4 272 Comune d i  Narbo l ia O R SARDEGNA 20,00 Non Ammesso a
contr ibuto

2 1 5 280 Comune d i  C iamp ino RM LAZIO 20,00 Non Ammesso a
contr ibuto

2 1 6 301 Comune d i  Numana AN MARCHE 20,00 Non Ammesso a
contr ibuto

2 1 7 326 Comune d i  Ac i  Caste l lo CT S I C  I L I A 29,00 Non Ammesso a
contr ibuto

2 1 8 359 Comune d i  G ibe l l i na TP S I C I L I A 20,00 Non Ammesso a
contr ibuto

2 1 9 126 Comune di Cetraro CS CALABRIA 1 9,33 Non Ammesso a
contr ibuto

220 1 6 0 Comune d i  Sermoneta LT LAZTO 1 9,33 Non Ammesso a
contr ibuto

221 311 Comune d i  lso la del  L i r i F R LAZIO 19,33 Non Ammesso a
contr ibuto

222 61 Comune d i  Palagiano TA PUGLIA 1 9,29
Non Ammesso a

contr ibuto

223 27 Comune d i  Terrac ina LT LAZIO 19,00 Non Ammesso a
contr ibuto

224 37 Comune d i  Burcei CA SARDEGNA 1 9,00 Non Ammesso a
contr ibuto

225 55 Comune d i  Riet i R I LAZIO 19,00 Non Ammesso a
contr ibuto

226 57 Ente Parco Regionale
Riv iera d i  Ul isse LT LAZTO 1 9,00 Non Ammesso a

contr ibuto

227 58 Comune d i  F iugg i F R LAZIO I  9 ,00
Non Ammesso a

contr ibuto

228 65 Comune d i  Ebol i SA CAMPANIA 19,00 Non Ammesso a
contr ibuto

229 77 Comune d i  Rosciano P E ABRUZZO 19,00 Non Ammesso a
contr ibuto

230 84 Comune d i  Cepagat t i P E ABRUZZO 19,00 Non Ammesso a
contr ibuto



231 96 Comune d i  Santadi C I SARDEGNA 19,00 Non Ammesso a
contr ibuto

232 104 Comune d i  Fossal ta  d i
Portoqruaro VE VENETO 19,00 Non Ammesso a

contr ibuto

ZJJ 125 Comune d i  Cologno
Monzese MI LOMBARDIA 19,00 Non Ammesso a

contr ibuto

234 130 Comune d i  Sabaudia LT LAZIO 19,00 Non Ammesso a
contr ibuto

235 141 Comune d i  Manoppel lo P E ABRUZZO 19,00 Non Ammesso a
contr ibuto

236 '145 Comune di Mercato San
Severino SA CAMPANIA 1 9,00

Non Ammesso a
contr ibuto

237 162 Comune d i  Aversa C E CAMPANIA 19,00 Non Ammesso a
contr ibuto

238 1 8 3 Comune d i  Cremona C R LOMBARDIA 19,00 Non Ammesso a
contr ibuto

239 1 9 0 Comune d i  Qu in to  d i
Treviso TV VEN ETO 19,00 Non Ammesso a

contr ibuto

240 1 9 6 Comune d i  Morano
Calabro CS CALABRIA 19,00 Non Ammesso a

contr ibuto

241 197 Comune d i  Set t imo San
Pietro CA SARDEGNA 19,00 Non Ammesso a

contr ibuto

242 201 Comune di Paceco TP S I C  I L I A 19,00 Non Ammesso a
contr ibuto

243 243 Comune di Sorrento NA CAMPANIA 19,00 Non Ammesso a
contr ibuto

244 251 Comune d i  Corato BA P U G L I A 19,00 Non Ammesso a
contr ibuto

245 297 Comune d i  Cassino F R LAZIO 1 9,00
Non Ammesso a

contr ibuto

246 320 Comune d i  Br is ighel la RA
E M I L I A

ROMAGNA 19,00 Non Ammesso a
contr ibuto

247 342 Comune d i  Faenza RA
E M I L I A

ROMAGNA 1 9,00 Non Ammesso a
contr ibuto

248 170 Comune d i  Angr i SA CAMPANIA 1p,85 Non Ammesso a
contr ibuto

249 282 Comune d i  Orro l i NU SARDEGNA 18,02 Non Ammesso a
contr ibuto

250 7 Comune d i  Ladispol i RM LAZIO 18 ,01
Non Ammesso a

contr ibuto

251 321 Comune d
Mar

Rosignano
tt imo

LI TOSCANA 18 ,01 Non Ammesso a
contr ibuto

252 40 Comune d i  Valder ice TP S I C I L I A 18,00 Non Ammesso a
contr ibuto

253 56 Comune d i  Lesina FG PUGLIA 18,00 Non Ammesso a
contr ibuto

254 97 Comune d i  Robecco sul
Naviq l io MI LOMBARDIA 18,00 Non Ammesso a

contr ibuto

255 99 Comune d i  Noci BA PUGLIA 18,00 Non Ammesso a
contr ibuto

256 1 0 9 Comune d i  Falerna CZ CALABRIA 18,00 Non Ammesso a
contr ibuto

257 114 Comune d i  Legnano MI LOMBARDIA 18,00 Non Ammesso a
contr ibuto

258 1 5 3 Comune d i  Fornovo d i
Taro

P R EM I  LIA
ROMAGNA 18,00 Non Ammesso a

contr ibuto

259 1 9 3 Comune d i  Arz ignano VI VEN ETO 18,00 Non Ammesso a
contr ibuto

260 207 Comune d i  E lmas CA SARDEGNA 18,00 Non Ammesso a
contr ibuto

261 220 Comune d i  Mag l iano  de i
Marsi AQ ABRUZZO 18,00

Non Ammesso a
contr ibuto

1 0



262 227 Comune d i  Ghemme N O PI  EMONTE 18,00 Non Ammesso a
contr ibuto

263 261 Provincia di Trapani TP S I C I L I A 18,00 Non Ammesso a
contr ibuto

264 276 Comune di Castelforte LT LAZIO 18,00 Non Ammesso a
contr ibuto

265 289 Comune d i  Sora F R LAZIO 18,00 Non Ammesso a
contr ibuto

266 331 Comune d i  Agropol i SA CAMPANIA 18,00 Non Ammesso a
contr ibuto

267 2 Comune d i  Dumenza VA LOMBARDIA 17 ,00 Non Ammesso a
contr ibuto

268 22 Comune d i  Acr i CS CALABRIA 17,00 Non Ammesso a
contr ibuto

269 79 Comune d i  Ce l l i no
Attanasio

TE ABRUZZO 17,00 Non Ammesso a
contr ibuto

270 112 Comune d i  Vanzaghel lo MI LOMBARDIA 17,00 Non Ammesso a
contr ibuto

271 120 Comune d i  Fond i LT LAZIO 17,00 Non Ammesso a
contr ibuto

272 1 2 2 Comune d i  Santopadre F R LAZIO 17,00
Non Ammesso a

contr ibuto

273 132 Comune d i  Serrone F R LAZIO 17,00 Non Ammesso a
contr ibuto

z I + 134 Comune d i  Sant 'E l ia
Fiumerapido

F R LAZIO 17,00
Non Ammesso a

contr ibuto

275 148 Comune di Montefranco TR U M B R I A 17,00 Non Ammesso a
contr ibuto

276 1 5 5 Comune d i  V iet r i  su l  Mare SA CAMPANIA 17,00 Non Ammesso a
contr ibuto

277 1 6 8 Comune d i  Gu idon ia
Montecel io RM LAZIO 17 ,00

Non Ammesso a
contr ibuto

278 187 Comune d i  Lavel lo PZ BASI LI CATA 17,00 Non Ammesso a
contributo

279 '194 Comune d i  Omegna VB PI  EMONTE 17,00 Non Ammesso a
contr ibuto

zóu 216 Comune d i  Bro lo M E S I C I L I A 17,00 Non Ammesso a
contr ibuto

281 235 Comune d i  Cercola NA CAMPANIA 17 ,00
Non Ammesso a

contr ibuto

282 246 Comune d i  V izzolo
Predabiss i

MI LOMBARDIA 17,00 Non Ammesso a
contr ibuto

283 260 Comune d i  Giard in i  NaXos M E S I C I L I A 17,00 Non Ammesso a
contr ibuto

284 286 Comune d i  San Marcel lo AN MARCHE 17 ,00
Non Ammesso a

contr ibuto

285 293 Comune di Castelvetrano TP S I C I L I A 17,00 Non Ammesso a
contr ibuto

286 303 Comune d i  Monteroni
d'Arbia

S I TOSCANA 17,00 Non Ammesso a
contr ibuto

z ó / 324 Comune d i  Campol i
Appennino

FR LAZIO 17,00 Non Ammesso a
contr ibuto

288 184 Comune d i  Posi tano SA CAMPANIA 16,00 Non Ammesso a
contr ibuto

289 1 8 6 Comune d i  Mel issano LE PUGLIA 16,00 Non Ammesso a
contr ibuto

290 205 Comune d i  P isa P I TOSCANA 16,00 Non Ammesso a
contr ibuto

2 9 1 221 Comune di Lettere NA CAMPANIA 16,00 Non Ammesso a
contr ibuto

292 296 Comune d i  Selarg ius CA SARDEGNA 16,00 Non Ammesso a
contr ibuto

1 1



293 325
Consorzio di  gest ione del

Parco Regionale del la Vena
del  Gesso Romaqnola

RA
E M I L I A

ROMAGNA 16,00 Non Ammesso a
contr ibuto

294 330 Comune d i  Posta F ibreno FR LAZIO 16,00 Non Ammesso a
contr ibuto

295 1 5 Comune d i  Pel lezzano SA CAMPANIA 15,00 Non Ammesso a
contr ibuto

296 36 Comune d i  Barano d ' lschia NA CAMPANIA 15,00 Non Ammesso a
contr ibuto

297 70 Comune d i  Paterno CT S I C I L I A 15,00 Non Ammesso a
contr ibuto

298 1 1 9 Comune d i  Capannor i LU TOSCANA 15,00 Non Ammesso a
contr ibuto

299 149 Comune d i  Andora SV LIGU RIA 15,00 Non Ammesso a
contr ibuto

300 1 8 5 Comune di Aff i VR VEN ETO 15,00 Non Ammesso a
contr ibuto

301 1 9 5 Comune d i  Matera MT BASILICATA 1 5,00 Non Ammesso a
contr ibuto

302 291 Comune d i  Salaparuta TP S I C I L I A 1 5,00 Non Ammesso a
contr ibuto

303 34 Comune d i  MontagnarealeM E S I C I L I A 14,00 Non Ammesso a
contr ibuto

304 167 Comune d i  Vero l i F R LAZIO 14,00 Non Ammesso a
contr ibuto

305 r69 Comune d i  Sper longa LT LAZIO 14,00 Non Ammesso a
contr ibuto

306 209 Comune d i  Cis tern ino B R PUGLIA 14 ,00
Non Ammesso a

contr ibuto

5 U l 239 Comune d i  Roso l in i S R S I C I L I A 14,00 Non Ammesso a
contr ibuto

308 322 Comune d i  Campomar ino C B MOLISE 14 ,00
Non Ammesso a

contr ibuto

309 332 Comune d i  Pau l lo MI LOMBARDIA 14,00 Non Ammesso a
contr ibuto

7 1 n 83 Comune d i  Quarrata PT TOSCANA 13,00 Non Ammesso a
contr ibuto

3 1 1 1 5 8 Comune d i  Audi tore PU MARCHE 13,00
Non Ammesso a

contr ibuto

3 1 2 312 Comune d i  Loano SV LIGU RIA 13,00 Non Ammesso a
contr ibuto

3 1 3 80 Comune d i  Santa Mar ia del
Cedro

CS CALABRIA 12,00 Non Ammesso a
contr ibuto

3 1 4 244 Comune d i  Sasso Marconi BO
E M I L I A

ROMAGNA
12,00 Non Ammesso a

contr ibuto

Art.2
Modalità e assegnazione del contributo

L'ordine di assegnazione dei cofinanziamenti ai progetti dipende esclusivatîente dalla relativa posizione nella sopra

descritta graduatoria, redatîa secondo i criteri stabiliti dall 'aft. 8 comma I del Bando in oggetto.

Come previsto dall'art.8 comrna 2 del Bando. i progetti arnrnissibili a conlributo sono esclusivarnente coloro che

hanno ottenuto un punteggio pari o superiore a 30 punti. sulla base dei sopracriteri indicati nel Bando e pedanto i

progetti dal n. I al n.64.
Tuttavia, come previsto dall'art.7 comma 2 del Bando, i progetti inseriti nella graduaîoria sono cofinanziati fino ad

esaurimenîo delìe disponibilità finanziarie pari ad euro 14.000.000.00 e, peftanto, sono ammessi a finanziamento i

progetti fino al n.57 (cinquantasetîe) incluso.
Come previsto dall'art. 7 comma 6 del Bando. le eventuali disponibilità generate dal diritto di accedere al contribuÎo,

a causa del Íìancato rispetto dei termini della proposta o della fbrmale rinLtncia al rnedesimo, e dalla rirnodulazione

dei costi, potranno essere rese disponibili esclusivamente per i progetti che occupano in graduatoria le posizioni dal n.

58 al n. 64 incluso, nell'ordine stabilito dalla graduatoria stessa.

1 2



Il presente provvedimenîo è trasmesso all 'Ufficio Centrale di Bilancio presso il Ministero dell'Ambiente e della
Tutela del Territorio e del Mare oer il sepuito di comoetenza.

Direzione Generale
per  lo  Sv i luppo Sosten ib i le  i l  C l i rna  e  l "E ,nerg ia

Il Direttore Generale
Dr. ('orruclo Clíní
1 . .I
\-_/-\ 

x---

Ll l

1 3


